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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

T/10525/ .. ..sz .

Dr. Katona Béla úrnak
az Országgyűlés Elnökének

kapcsolódó módosító iavasla t
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és 102. § (1) bekezdése alapján — a T/10525/11 .
számon beterjesztett módosító javaslathoz kapcsolódva — az európai közösségi
jogharmonizációs kötelezettségek teljesítését célzó egyes adótörvények módosításáró l
szóló T/10525 . számú törvényjavaslathoz (a továbbiakban : Javaslat) az alábbi

kapcsolódó módosító javaslato t

terjesztem elő :

A Javaslat 4. mellékletével megállapított Art . 8. számú melléklete a következők szerint
módosul :

„4 . melléklet a 2009. évi . . . törvényhez

Az Art. a 7. számú melléklet után a következő 8. számú melléklettel egészül ki :

„ 8. számú melléklet a 2003 . évi XCII. törvényhez

Az összesítő nyilatkozat

1 . A) Az [közösségi adószámmal rendelkező] általános forgalmiadó-alany nyilatkozik :
a) az [általános forgalmiadó-alany] állami adóhatóság által megállapított közösség i

adószámáról, valamint az általános forgalmi adóról szóló törvény 89. §-ának (4) bekezdés e
szerinti ügylet teljesítése esetén az általános forgalmiadó-alanynak azon, 	 az Európai Közösség
más tagállamának hatósága által megállapított [közösségi] adószámáról, ahol ezen ügylet
tekintetében adófizetésre kötelezett ,

b) a vevő és az eladó, illetve a szolgáltatást nyújtó és szolgáltatást igénybe vev ő
[közösségi] adószámáról,



c) az Európai Közösség más tagállamában [illetőséggel bíró közösségi] adószámmal
rendelkező beszerző részére teljesített, az általános forgalmi adóról szóló törvény 89 . §-ának
(1), (3) és (4) bekezdései hatálya alá tartozó termékértékesítésr ől (ideértve azt az esetet is,
amikor a közvetett vámjogi képvisel ő az importáló helyett, de saját nevében tesz bevallást a z
importáló által teljesített termékértékesítésrő l),

d) az Európai Közösség más tagállamában [illetőséggel bíró közösségi] adószámmal
rendelkező beszerző részére teljesített azon termékértékesítésr ő l, melyet részére az általáno s
forgalmi adóról szóló törvény 52 . §-ának megfelel ő Közösségen belüli beszerzésként
értékesítettek, valamint az Európai Közösség más tagállamában [illetőséggel bíró közösségi]
adószámmal rendelkező értékesítő tő l megvalósított azon termékbeszerzéséről, melyet részére
az általános forgalmi adóról szóló törvény 52 . §-ának megfelelően teljesítettek ,

e) az Európai Közösség más tagállamában [illetőséggel bíró] adószámmal rendelkez ő
adóalany vagy [közösségi] adószámmal rendelkező általános forgalmiadó-alanynak nem
minősülő jogi személy részére teljesített azon szolgáltatásnyújtásról, amely adóköteles a
teljesítési hely szerinti tagállamban, és amely után az igénybevev ő az adófizetésre kötelezett ,

fi az Európai Közösség más tagállamában [illetőséggel bíró] adószámmal rendelkez ő
adóalanytól megvalósított termékbeszerzéséről, illetve azon szolgáltatás igénybevételérő l,
amely után beszerzőként, igénybevevőként adófizetésre kötelezett,

g) a c)f) pontokban meghatározott ügyletek általános forgalmi adó nélkül számítot t
összesített ellenértékéről beszerzőnkénti, igénybevevőkénti (értékesítőnkénti, nyújtónkénti)
részletezésben, illetve az általános forgalmi adóról szóló törvény 89 . §-ának (4) bekezdése
hatálya alá tartozó ügyletek összesített ellenértékér ő l ,

h) az általános forgalmi adóról szóló törvény 77 . §-a szerinti utólagos adóalap csökkenté s
esetén a korrekció összegérő l (összesítő nyilatkozat) .

B) Az összesítő nyilatkozatot a havi bevallásra kötelezett adóalany havonta, a tárgyhónapot
követő hónap 20. napjáig, a negyedéves bevallásra kötelezett adóalany negyedévente, a
tárgynegyedévet követő hónap 20. napjáig nyújtja be az állami adóhatósághoz .

C) A rá irányadó általános forgalmi adó bevallási gyakoriságtól függetlenül, az adóalanynak a
negyedéves gyakoriságú összesít ő nyilatkozatról havi gyakoriságú összesít ő nyilatkozatra kel l
áttérnie, ha az általános forgalmi adóról szóló törvény 89 . §-ának (1) és (4) bekezdésében
meghatározott termékértékesítés, valamint a 91 . §-ának (2) bekezdése szerint i
termékértékesítésnek megfelel ő termékértékesítés tárgynegyedévre vonatkozó, általáno s
forgalmi adó nélkül számított összesített ellenértéke meghaladja a 100 000 eurónak megfelel ő
pénzösszeget. Ebben az esetben az áttéréssel érintett időszakra vonatkozó összesítő
nyilatkozatot a tárgynegyedév első napjától az értékhatár meghaladásának hónapja utols ó
napjáig tartó id őszakról, ezen időszakot követő hónap 20 . napjáig kell benyújtani. Az e
pontban euróban meghatározott összeg forintra való átváltására az általános forgalmi adóró l
szóló törvény átváltási árfolyamról szóló 256 . §-át kell alkalmazni .

D) Ha a C) pont szerinti áttérést követő négy naptári negyedévben az adózó nem haladja me g
az ott meghatározott értékhatárt, és a negyedik naptári negyedévet követ ő adómegállapítás i
időszakra nem havi általános forgalmi adó bevallásra kötelezett, a negyedik naptári
negyedévet követő adómegállapítási időszakra negyedéves gyakoriságú összesítő
nyilatkozatot nyújt be .

2. A közösségi adószámmal rendelkező , általános forgalmiadó-alanynak nem min ősülő jogi
személy, a kizárólag adólevonásra nem jogosító tevékenységet folytató adóalany, az alanyi



adómentességet választó adóalany, a kizárólag mez őgazdasági tevékenységet folytató ,
különleges jogállású adóalany, valamint az egyszer űsített vállalkozói adó alanya a közösség i
kereskedelemmel kapcsolatos ügyletr ől az összesítő nyilatkozatot havonta, az ügylet
teljesítését követ ő hó 20. napjáig az 1 . A) és a 3 . A) pontban foglalt rendelkezés megfelel ő
alkalmazásával nyújtja be .

3. A) Az 1 . és 2. pontban meghatározott közösségi kereskedelemmel kapcsolatos ügyletről
(összegrő l) arra az időszakra vonatkozóan kell összesítő nyilatkozatot tenni, amelynek során
az adófizetési kötelezettség keletkezett . Az 1 . A) pont h) alpontjában meghatározott összeget
arra az időszakra vonatkozó összesítő nyilatkozatban kell szerepeltetni, amelyben a terméke t
beszerző személy az általános forgalmi adóról szóló törvény 77 . §-a szerinti utólagos adóalap
csökkentés esetén a korrekció összegérő l értesítést kapott.

B) Ha az 1 . pontban meghatározott adóalany az I. számú melléklet I ./B/3 . pontjában foglalt
rendelkezések szerint közösségi adószám megállapítása miatt vagy más okból évesr ő l
negyedéves vagy havi, illetve negyedévesről havi általános forgalmi adó bevallásra tér át, és a
közösségi kereskedelemmel kapcsolatos ügylet alapján az adófizetési kötelezettsége az
áttéréssel érintett bevallással le nem fedett id őszak tekintetében keletkezik, az összesítő
nyilatkozatot az adóalany a bevallással egyidejű leg nyújtja be .

4. A) Nem kell összesítő nyilatkozatot tenni arra az időszakra, amelyben az adózó közösség i
kereskedelmet nem folytatott .

B) Az összesítő nyilatkozat a jogkövetkezmények szempontjából bevallásnak min ősül .

C) Az összesítő nyilatkozatot az adózó az állami adóhatóság által rendszeresített elektronikus
űrlapon, elektronikus úton terjeszti el ő az állami adóhatósághoz .

5. E melléklet alkalmazásában az „adószám” kifejezés alatt – eltér ően a 178 .	 1 . pontjában
meghatározottaktól – az Európai Közösségnek a Magyar Köztársaságon kívüli tagállamai
esetében az érintett tagállamban általános forgalmi adó fizetésére kötelezettként hatóság i
nyilvántartásba vett egyedi azonosítására szolgáló olyan betűbő l és/vagy számból álló jelet
kell érteni, amely az érintett tagállam joga szerint tartalmában megfelel a közö s
hozzáadottértékadó-rendszerrő l szóló 2006/112/EK tanácsi irányelv 215. cikkének .'

ndokolás:

A közösségi adószám fogalma alatt a magyar állami adóhatóság által a közösség i
kereskedelem lebonyolításához kiadott adószámot kell érteni, így szükséges pontosítani, hogy
a Közösség másik tagállamában történ ő adózási célú nyilvántartás esetén mit kell adószám
alatt érteni . További technikai pontosítás, hogy az összesít ő nyilatkozat bevallási gyakoriság
az általános forgalmi adó bevallási gyakorisághoz igazodik .
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